Corpoguaqijira

INFORME - REUNION DEL COMITE DE REVISION Y EVALUACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELECCION DE REPRESENTANTES DEL SECTOR
PRIVADO ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE CORPOGUAJIRA

En Riohacha, capital del Departamento de La Guajira, a los 20 dias del mes de noviembre de 2019, siendo las
8:00 A.M, se reunieron en la oficina de la secretaria General de Corpoguaijira, los funcionarios, Tulio Fonseca
Pitre, Profesional Especializado Grupo de Talento Humano, Darwin Deluque Pimienta, Profesional
Especializado de la Oficina Asesora Juridica, Fausto Amaya Diaz, Profesional Especializado de la Oficina
Asesora Juridica y Carlos Gustavo Lopez Avila, Coordinador del Grupo de Seguimiento Ambiental, delegados
por la Direccion General para conformar el Comité de Revisién y Evaluacion de la documentacion presentada
por los participantes en la Eleccion de Representantes de las organizaciones del Sector Privado ante el Consejo
Directivo de Corpoguajira, y con la presencia del sefior Procurador 12 Judicial Il Ambiental y Agrario. Para
adelantar la revision y verificacion de los documentos presentados por los aspirantes a conformar el consejo
directivo para el periodo 2020-2023.

La reunion inicid realizando la lectura del Decreto 1850 del 16 de septiembre de 2015, en el que se relaciona el
tramite de eleccion de los representantes del Sector Privado ante el Consejo Directivo de las Corporaciones
Auténomas Regionales; posteriormente se lee la convocatoria publicada el 11 de octubre de 2019,

El sefior procurador se sirve recomendar tener en cuenta el decreto 1850 de 2015, la convocatoria, pero que
especialmente recuerden que el articulo 26 de la ley 99 y especialmente para el caso concreto, determina que
estamos en un proceso de eleccion de los dos (2) representantes del sector privado: recuerda esto porque en
ofros Departamentos se han inscritos ONG y entidades sin &nimo de lucro; y estos tienen su espacio y
representacion como tales, en un proceso propio, de acuerdo al literal g del articulo 26.

Que en el momento de evaluar los certificados de existencia y representacion legal, identifique si esa entidad |
es del sector privado, con animo de lucro o sin animo de lucro, para que se verifique si puede participar o no.

La revision y evaluacion de la documentacion presentada por los participantes en la eleccion de representantes

de las organizaciones del sector privado, se realizo el dia 20 de noviembre de 2019 y arrojo el siguiente
resultado:

CUADRO 1. RESUMEN DE EVALUACION DE DOCUMENTACION A PARTICIPANTES DE ELECCION DEL

SECTOR PRIVADO.
CAMARA
; DE INFORME Y
No ORGANIZACION NIT COMERCIO | SOPORTES | POSTULA | OBSERVACIONES
VIGENTE
EL CERTIFICADO |.
DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
COOPERATIVA LEGAL APORTADO,
MULTIACTIVA CONSTA QléE LA
MUJERES CAFETERAS ORGANIZACION
1 DEL PERIJA DE 90120:463' CUI:/II?‘LE CU':A?,LE ----- PRIVADA NO TIENE
VILLANUEVA LA DOS ANOS DE
GUAJIRA - HABERSE
COOMUCAPE CREADO. W
LOS SOPORTES
APORTADOS NO
Wrrera”o.n-ﬁ
—Seitfohos-{5}72626! lefax: (5) 7274647

WWW.Corpoguajira.gov.co

Laborator?u: 5) 728 5052

Fonseca: Teléfonos: (5) 775 6500

Linea de atencidn gratuita: 01 8000 954321
Riohacha, La Guajira - Colombia

@ I.

NTCGP

180 9001 1000

GP-CER126859

SC-CER126858




DESARROLLO DE
ACTIVIDADES DE
ESTA
ORGANIZACION EN
LA JURISDICCION
DE

CORPOGUAJIRA,
2 FUNDAGRO 9002011602' CUMPLE CUMPLE |
COOPERATIVA DE ,
TRANSPORTADORES s
3 DEVILLANUEVA. 82500264-6 | CUMPLE CUMPLE
COTRASVIG
4 | PELAEZALVARADOY | 800135065- CUNPIE UMELE
CIA 0
5 ASOTRAMBA 8250011395' CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACION
6 | RADIAL COMUNITARIA 9000077958' CUMPLE CUMPLE =
ECOS DEL PINTAO
FUNERARIA SENDERO
DE LUZ SERVICIOS
7 SOCIALES 9008620397' CUMPLE CUMPLE |
MALDONADOS Y
ENRIQUEZ S.A.S.
8 | JZINGENIERIASAS 90071:‘733' CUMPLE CUMPLE
LAS
CERTIFICACIONES
APORTADAS  NO
DEMUESTRAN QUE
CORPORACION PARA LA ORGANIZACION
EL DESARROLLO ERIVADA
900211761 - NO DESARROLLO
9 INTEGRAL DE LA CUMPLE
7 CUMPLE ACTIVIDADES EN
GUAJIRA Y EL CARIBE LA JURISDIGEIaN
- CORDEING .
CORPOGUAJIRA
DURANTE  LOS
ULTIMOS DOS
ANOS.
AVA INGENIERIAE | 900726670 -
i INVERSIONESSAS |6 CUMPLE CUNELE
POSTULA AL
900189235 — CANDIDATO
1 HAMBIGS S.A.S : CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HAROID . JosE
PAVAJEAU OVALLE
CORPORACION
SOCIOAMBIANTAL DE
12 | RECOCLADORES DE 90014;'913' CUMPLE CUMPLE
LA COSTA -
CORPRECAM
DIGITALDENT 900418184 -
13 SERVICIOS SAS - CUMPLE CUMPLE




Corpoguaijira

NO APORTA OFICIO
DE DESIGNACION
DE POSTULACION
14 nggg;:\f/igN 9001353565' CUMPLE | CUMPLE CUNMgLE COMO CANDIDATO
Y HOJA DE VIDA
DEL SENOR ELVER
PIMIENTA EFFER
ME 900977645 -
15 | CONSTRUCCIONES CUMPLE | CUMPLE
8
SAS
JRFONSECA 825001618 -
" | INGEMERIASAS 9 SR e ;
17 | EXPRESO NORTE 90069;376' CUMPLE | CUMPLE
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
HOTEL PLAYA LAS ORGANIZACION
it MARIAS - 900313804 - | o NO PRIVADA  HAYA
INVERSIONES REMAC 3 CUMPLE DESARROLLADO
SAS ACTIVIDADES  EN
| EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
ASOCIACION DE
PESCADORES 900441780 -
19 e e 5 CUMPLE | CUMPLE
MARY YO
LAVANDERIA TECNICA
ESPECIALIZADADE | 900584453 — '
R e : CUMPLE | CUMPLE
SAS
FEDERACION DE
GRUPOS
ASOCIATIVOS DE
21 | PESCADORES DE LA 90088(;]675' CUMPLE | CUMPLE
GUAJIRA -
FEDEPESCA DE LA
GUAJIRA
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
ANDRES DELGADO i & E%ERA CONTATﬁ
SAS-AGENCIADE | 825003171 - ;
2 | VIAJES Y OPERADOR 8 CUMPLE | cumpLe SRoANZACION
PRIVADA  HAYA
TURISTICO KAISHI BESARROLEADD
ACTIVIDADES  EN
EL
DEPARTAMENTO _ garrera 7 No. 12 ~15
@ Teléfonos: (5) 7282672/ 1215125/ 28T wa;l %I:rf;:g ghg;g‘!’igz
s b
130, 500) Linea de atencion gratua: 01 6000 954321

Riohacha, La Guajira - Colombia




y DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS,
RANCHERIA
23 | TURISTICO CULTURAL 9009964532' CUMPLE CUMPLE
UTTASAS
EL  CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
SOCIEDAD PRIVADA~NO TIENE
i MULTISERVICIOS 901261681 - NO CUMPLE 3SBSERSf\ENOS DE
MAICAg E);PRESS 3 CUMPLE CREADO, POR LO
QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
LA JURISDICCION
DURANTE  LOS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.
INMOBILIARIA
ARRIENDOS Y
25 | COBRANZAS DE LA 8917032753' CUMPLE CUMPLE
COSTA - ACODELCO
LTDA
SOLUCIONES DE
26 ORégﬁllggl:gN— 8250031799' CUMPLE CUMPLE
SOLIOR LTDA
INVERSIONES ISSAY | 890116169 -
27 GG ENG . CUMPLE CUMPLE
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE- LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
ASOCIACION DE DESARROLLADO
HOTELES Y 901072681 - NO ACTIVIDADES “EN
28 CUMPLE CUMPLE | EL
HOSTALES DE 2 CUMPLE DEPARTAMENTO
PALOMINO DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
AROS.
POSTULA AL
CANDIDATO
HECTOR  REYES
MENDEZ
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29

SOCIEDAD DE
ASESORES Y

AUDITORES L&D S.A.S

901043017 -
8

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA . HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

30

AITES.A.S

900503035 -
1

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON A
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

3

MOODY S.A.S.

901183179 -
2

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

EL CERTIFICADO

DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE
CREADO, POR LO
QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
LA JURISDICCION
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.

EN LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
EVIDENCIAN

ACTIVIDADES

DESARROLLADAS
EN EL AREA DE
JURISDICCION DE

;

%)

arrera 7 No. 12- 15

: g 7275125 / 7286778 Telefax: (5) 7274647
Tectome: (%) 12028721 www.corpogua}ua.gov.cu
Lahoratorio: !5 728 5052

Fonseca: Teléfonos:
Linea de atencion gratuita: 01

5) 775 6500
000 954321

Riohacha, La Guajira - Colombia




CORPOGUAJIRA,
DURANTE LOS
ULTIMOS DOs
ANOS.

SE APORTAN
FACTURAS DE
VENTA
REALIZADAS EN LA
CIUDAD DE
BARRANQUILLA.

32

EMPRESA DE
SERVICIOS

TEMPORALES SOLIOR

-E.S.T. SOLIOR LTDA

900559789 -
7

CUMPLE

CUMPLE

33

FINCA ESCONDIDA
SAS

900420682 -
1

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

34

THE DREAMER
OPERATION S.A.S

901108930 -
9

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

35

HOTEL MAJAYURA
LIMITADA

825000262 -
6

CUMPLE

CUMPLE

36

CONSTRUCTORA &
DISTRIBUIDORA 3A
SAS.

900618515 —
1

CUMPLE

CUMPLE

37

HOLA COLOMBIA
TRAVELSAS. -

MAKAO BEACH HOTEL

900954648 -
0

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION

PRIVADA  HAYA
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DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

38

SUPREMA LTDA

825000286 -
2

CUMPLE

CUMPLE

39

BELLAFLOR

31146162 - 5

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y

| REPRESENTACION

APORTADO NO SE
ENCUENTRA
VIGENTE.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL '
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

40

AGENCIA DE ADUANA
OCEAM COMMERCE
INTIL S.A.S NIVEL-3

900788285 -
9

CUMPLE

- CUMPLE

4

RICARDO GONSALVEZ
SOCIEDAD LTDA

900265079 -
3

CUMPLE

CUMPLE

42

DELIA ROSA ROSADO
MURGAS - HOTEL
VILLA DELIA

39510061 - 1

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

COMERCIALIZADORA
MAICAO S.A.S.

900352920 -
6

CUMPLE

CUMPLE

SOCIEDAD DE
GANADEROS DE LA

900984212 -
1

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

POSTULA COMO
CANDIDATA A

arrera 7 No. 12 - 15

Teléfonos: (5) 7282

12 [ 1215125 128017

elefax: (5) 7274647

Www.corpoguajira.gov.co
Laborator?o: 35 728 5052

Fonseca: Teléfonos:
Linea de atencion gratuita: 01

5) 775 6500
000 954321

Riohacha, La Guajira - Colombia



MILAGROS OJEDA—I
BRITO

45

EMPRESA NATURAL
EL MATUY S.A.S
ZOMAC

901283331 -
5

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA = HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

46

GAMEZ EDITORES -
SISTEMA CARDENAL
SAS

900270026 -
3

CUMPLE

.CUMPLE

47

NELSON HENRY
MARTINES OVIEDO -
CABANA SAN
SEBASTIAN

5881148 -9

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

48

UNKANAYA PALOMINO

TOURSA.S

901187445 -
5

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL :
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

49

ASOCIACION
TURISTICA DE
PALOMINO

900940351 -
8

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION

PRIVADA NO TIENE
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ra

DOS ANOS DE
HABERSE
CREADO, POR LO
QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES ~ EN
LA JURISDICCION
DURANTE  LOS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

50

FUNDACION SUENOS
LA SEMILLA DE TUS
ILUCIONES

900618126 -
8

CUMPLE

CUMPLE

51

ARMANDO BUENO
MACIAS - TIKI HOT
HOSTEL

7442991 -6

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

52

G.V.LIMITADA

825002653 -
1

CUMPLE

CUMPLE

53

INVERSIONES NINJA
SAS.

G

1S0 9001 1000

901266527 -
1

~NO
CUMPLE

CUMPLE

EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE

CREADO, POR LO ¢

arrera 7 No. 12 - 15

- : 7275125/ 72867178 b
Teléfonos: (5) 7282672/ ! WWW.COrpoguajira.gov.co

Lahoratorio: 35 728 5052

Fonseca: Teléfonos:
Linea de atencion gratuita: 01

elefax: (5) 7274647

5) 775 6500
000 954321

Riohacha, La Guajira - Colombia




54

QUE NO HA

DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
LA JURISDICCION
DURANTE  LOS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.

CHILLANDSURF S.A.S

900977251 -
1

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO

| DE LA GUAJIRA EN

LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

55

ASOCIACION
ECOTURISTICA DE
BOYEROS DE
PALOMINO

900929992 -
4

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

56

INVERSIONES FARUT
SAS

901058222 -
7

CUMPLE

CUMPLE

57

SOCIEDAD JUMAR

84087719 -6

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

58

TIENDA LA PUERTA DE
LA SIERRA DE
PALOMINO

158989479 -
2

CUMPLE

NO
CUMPLE

CON A
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE |
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LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO :
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
: ORGANIZACION
= Y'EZCFERFS;SGTSESO 1124025113 - NO NO= & e PRIVADA  HAYA
AVENTURA PALOMING 3 CUMPLE CUMPLE DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
CONTRUCCIONES,
INVERSIONES,
60 | INTERVENTORIAS Y 9007721790' CUMPLE CUMPLE | ™
SUMINISTROS
CLAPERSA.S
CENTRO DE GESTION
61 COMUNITARIA - 8390010440' CUMPLE CUMPLE 2
CEGESCOM
FRIGORIFICO 90041 2747ET o s e [ e e
62 VILLANUEVA S A 5 CUMPLE CUMPLE
EL INFORME
PRESENTADO NO
EVIDENCIA
ACTIVIDADES DE
FUNDACION LA ORGANIZACION
63 | TRABAJEMOS POR 900075782’ CUMPLE CU':/II(ZLE """ PRIVADA
AMERICA LATINA DESARROLLADA
EN EL AREA DE
JURISDICCION DE
LA RESPECTIVA
CORPORACION.
64 UNITRAGOS S.A.S 9007970128' CUMPLE - | CUMPLE
CORPORAGEN |
65 COMUNIDAD Y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
9 DALMER FUENTES
DEMOCRACIA MINDIOLA

C

1S0 8001

N icontec

SC-CER126858

C

NTCGP
1000

W/

GP-CER128853

Carrera 7 No. 12 - 15

; - 2 /7275125 / 7286778 Telefax: (5) 7274647
Tldloms ) 1280721 www.corpogua}na.gov.co
Lahoratorio: !5 728 5052

Fonseca: Teléfonos:
Linea de atencidn gratuita: 01

Riohacha,

5) 775 6500
000 854321
La Guajira - Colombia




FUNDACION AMIGOS

66 PARA UN MEJOR 8250061520' CUMPLE CUMPLE
FUTURO
COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
67 LLANTAS DE LA 9000485527‘ CUMPLE CUMPLE T
GUAJIRA -
WALLANCOOP
ASOCIACION 825003389 - =
68 e & CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
PRODUCTORES Y
69 | COMERCIALIZADORES 9010145748' CUMPLE CUMPLE e
ORGANICOS -
PROCOOR
EL CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE
CREADO, POR LO
QUE. NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
LA JURISDICCION
DURANTE LOS
CORPORAGION 901183103 - NO NO ULTIMOS DOS (2)
107] PROMOVERMAS - 3 CUMPLE CUMPLE ARNOS.
COORPROMOVER
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
DAGNE INGENIEROS | 900295390 - NO
& CIVILES LIMITADA 8 U CUMPLE - LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
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DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN
EL
DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
PRESENTAN
SOPORTES  CON
VIGENCIAS
ANTERIORES A
LOS ULTIMOS DOS

ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION

APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA  HAYA
DESARROLLADO

SOCIEDAD ACTIVIDADES EN
72 COLOMBIANA DE 800102724 - CUMPLE NO EL

ARQUITECTOS 7 CUMPLE DEPARTAMENTO
REGIONAL GUAJIRA DE LA GUAJIRA EN
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.
PRESENTAN
SOPORTES CON
VIGENCIAS
ANTERIORES A
LOS ULTIMOS DOS
ANOS.

ol

Soetax: 0 7218647
: 7275125 / 7286778 Telefax: (5)

Teléfonos: (5) 7282672 / / www.corpnguaglra.gov.co

mliNetg Laboratorio: (5) 728 5052

' Fonseca: Teléfonos: (5) 775 6500

Linea de atencin gratuita: 01 8000 954321

Riohacha, La Guajira - Colomhia

180 8001

ricontac

icontec
SC-CER126858 GP-CER126859




Una vez revisada y evaluada la documentacion de las organizaciones del sector privado y las hojas de vida de
los candidatos a participar como representante de dicho gremio ante el Consejo Directivo de Corpoguajira se
establece que veinte nueve organizaciones (29) de estas organizaciones no cumplen con lo estipulado en los
incisos 1y 2, del articulo 2.2.8.5A.1 .3, del Decreto 1850 de 16 de septiembre de 2015. (Ver cuadro No 2)

CUADRO No 2. RESUMEN DE EVALUACION DE DOCUMENTACION A PARTICIPANTES DE ELECCION
DEL SECTOR PRIVADO, DE LAS ORGANIZACIONES QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL DECRETO 1850 DE 2015,

GAMARA DE INFORME Y

No ORGANIZACION NIT COMERCIO OBSERVACIONES
VIGENTE SOPORTES

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL  APORTADO,
CONSTA QUE LA
, ORGANIZACION
COOPERATIVA PRIVADA NO TIENE
MULTIACTIVA MUJERES DOS ANOS DE
1 | CAFETERAS DEL PERIJA | 901205463-6 | NO CUMPLE NO CUMPLE | HABERSE CREADO.
DE VILLANUEVA LA LOS SOPORTES
GUAJIRA - COOMUCAPE APORTADOS NO
| DEMUESTRAN ©  EL
DESARROLLO  DE
ACTIVIDADES  DE
ESTA ORGANIZACION
EN LA JURISDICCION
DE CORPOGUAJIRA.
LAS
CERTIFICACIONES
APORTADAS NO
; DEMUESTRAN QUE
CORPORACION PARA EL ‘| LA ORGANIZACION
DESARROLLO INTEGRAL PRIVADA
2 DE LA GUAJIRA Y EL 900211761 -7 CUMPLE | NO CUMPLE DESARROLLO
CARIBE - CORDEING ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION  DE
CORPOGUAJIRA
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR

HOTEL PLAYA LAS QUE LA

3 | MARIAS - INVERSIONES | 900313804 - 3 CUMPLE NO CUMPLE g;(\;/:ngCION HAYA
REMAC SA.S

DESARROLLADO k
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
ANDRES DELGADO S.A.S CON LA
-AGENCIA DE VIAJES Y DOCUMENTACION

OPERADOR TURISTICO | 823003171-8 | CUMPLE | NO CUMPLE APORTADA NO SE

KAISHI ; LOGRA  CONTATAR




Corpoguaijira

QUE (A
ORGANIZACION

PRIVADA HAYA
DESARROLLADO

ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

SOCIEDAD
MULTISERVICIOS

MAICAO EXPRESS S.A.S

901261681 - 3

NO CUMPLE

CUMPLE

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE CREADO,
POR LO QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.

ASOCIACION DE
HOTELES Y HOSTALES
DE PALOMINO

901072681 - 2

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

POSTULA AL
CANDIDATO HECTOR
REYES MENDEZ

SOCIEDAD DE
ASESORES Y
AUDITORES L&D S.A.S

901043017 -8

CUMPLE

NO CUMPLE

CON ! LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA "CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

1S0 9001

SC-CER126858 GP-CER126859

SR

AITESAS

900503035 - 1

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO

Fonseca: Teléfonos:
Linea de atencidn gratuita: 01

W”(

Carrera 7 No. 12 - 15

: : 2672 / 7275125 / 7286778 Telefax: (5) 7274647
Teetonce; o). {22072/ WWW.corpoguajira.gov.co
Lahoratorio: 35 728 5052

5) 775 6500
000 954321

Riohacha, La Guajira - Colombia




ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

MOODY S.AS.

901183179 - 2

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL  APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE CREADO,
POR LO QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS (2)
ARNOS.

EN
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
EVIDENCIAN
ACTIVIDADES
DESARROLLADAS EN
EL AREA DE
JURISDICCION  DE
CORPOGUAJIRA,
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
SE APORTAN
FACTURAS DE VENTA
REALIZADAS EN LA
CIUDAD DE
BARRANQUILLA,

LA

10

FINCA ESCONDIDA S.A.S

900420682 - 1

CUMPLE

NO CUMPLE

CON
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

LA

11

THE DREAMER
OPERATION S.A.S

901108930 -9

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE




Corpoguaijira

LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

12

HOLA COLOMBIA
TRAVEL S.A.S. - MAKAO
BEACH HOTEL

900954648 - 0

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION

PRIVADA HAYA

-DESARROLLADO

ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

13

BELLA FLOR

31146162 - 5

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
APORTADO NO SE
ENCUENTRA
VIGENTE.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

14

DELIA ROSA ROSADO
MURGAS - HOTEL VILLA
DELIA

39510061 - 1

CUMPLE

NO CUMPLE

CON [A
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO'
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ARNOS.

15

EMPRESA NATURAL EL
MATUY S.A.S ZOMAC

901283331 -5

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

NELSON HENRY
MARTINES OVIEDO -
MJA SAN SEBASTIAN

A
el LF,

5881148 -9

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE

Carrera 7 No. 12 - 15
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LOGRA = CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION

PRIVADA HAYA
DESARROLLADO

ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

17

UNKANAYA PALOMINO
TOURSAS

901187445 -5

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

18

ASOCIACION TURISTICA
DE PALOMINO

900940351 - 8

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL  APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE CREADO,
POR LO QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION
DURANTE LOS
ULTIMOS  DOS  (2)
ANOS.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

19

ARMANDO BUENO
MACIAS - TIKI HOT
HOSTEL

7442991 -6

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA  CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE




Corpoguadijira

LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION

, PRIVADA NO TIENE
INVERSIONES NINJA DOS ANOS DE
20 S 901266527 -1 | NOCUMPLE | CUMPLE HABERSE CREADO,
POR LO QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION
DURANTE LOS
ULTIMOS DOS  (2)
ANOS.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR

21 CHILLANDSURF S.A.S 900977251 - 1 CUMPLE NO CUMPLE

ASOCIACION 8llfJ{CE§ANIZACION 3
22 | ECOTURISTICADE | 900929992-4 | CUMPLE | NOCUMPLE
BOYEROS DE PALOMINO PRIVADAS el iAYA
, DESARROLLADO

ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
CON (A
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN'LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
CON LA

TIENDA LA PUERTA DE gggg'?ﬂf[;\l:A?\jlgN SE
2 LA SIERRA DE 158989479-2 | CUMPLE - | NO CUMPLE W

23 SOCIEDAD JUMAR 84087719 - 6 CUMPLE NO CUMPLE

LOGRA CONTATAR
PALOMINO QUE LA
ORGANIZACION Carrera 7 No. 12 - 15

Teléfonos: (5) 7282672 / 7275125 / 7286778 Telefax: (5) 7274647
WWW.COrpogualira.gov.co
Lahoratorio: 35 728 5052

Fonseca: Teléfonos: (5) 775 6500
Linea de atencidn gratuita: 01 8000 954321
Riohacha, La Guajira - Colombia
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PRIVADA HAYA
DESARROLLADO

ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

25

YIEN FREI GERRERO
CACERES - TOUR
AVENTURA PALOMINO

1124025113 -
3

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS AROS.

26

FUNDACION
TRABAJEMOS POR
AMERICA LATINA

900076782 - 2

CUMPLE

NO CUMPLE

EL INFORME
PRESENTADO  NO
EVIDENCIA
ACTIVIDADES DE LA
ORGANIZACION
PRIVADA
DESARROLLADA EN
EL  AREA DE
JURISDICCION DE LA
RESPECTIVA
CORPORACION.

27

CORPORACION
PROMOVER MAS -
COORPROMOVER

901183103 -3

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL  APORTADO,
CONSTA QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA NO TIENE
DOS ANOS DE
HABERSE = CREADO,
POR LO QUE NO HA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN LA
JURISDICCION
DURANTE LoS
ULTIMOS DOS (2)
ANOS.

CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION '
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ARNOS,

28

DAGNE INGENIEROS
CIVILES LIMITADA

900295390 - 8

CUMPLE

NO CUMPLE

CON LA
DOCUMENTACION




Corpogudjira

APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
DESARROLLADO
ACTIVIDADES EN EL
DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
PRESENTAN
SOPORTES  CON
VIGENCIAS
ANTERIORES A LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
CON LA
DOCUMENTACION
APORTADA NO SE
LOGRA CONTATAR
QUE LA
ORGANIZACION
PRIVADA HAYA
SOCIEDAD COLOMBIANA DESARROLLADO

29 DE ARQUITECTOS 800102724 - 7 CUMPLE | NOCUMPLE | ACTIVIDADES EN EL
REGIONAL GUAJIRA ‘ DEPARTAMENTO DE
LA GUAJIRA EN LOS
ULTIMOS DOS ANOS.
PRESENTAN
SOPORTES ~ CON
VIGENCIAS
ANTERIORES A LOS
ULTIMOS DOS ANOS.

Por otro lado, las organizaciones del sector privado que postularon candidatos y estos quedaron inhabilitados
para participar en el proceso de eleccion porque, no cumplieron con los requisitos de oficio de designacion, hoja
de vias y/o la organizacion postulante no cumplia con los requisitos. Estos candidatos fueron: Elver Pimienta
Effer, postulado por la organizacion Corporacion Preservar, y Héctor Reyes Mendez, postulado por la
organizacion Asociacion de Hoteles y Hostales de Palomino. Cabe aclarar, que el no cumplimiento como
candidato del sefior Héctor Reyes Méndez, se debit a que la organizacion privada que lo postuld, no cumple
con los requisitos establecidos en el Decreto 1850 de 2015, de acuerdo a la informacion aportada. (Ver cuadro
No 1)

~ Los candidatos postulados y habilitados para participar en el proceso de eleccion de representantes del sector
privado son: Harold Jose Pavajeu Ovalle, Postulado por Hambings SAS, Milagors de Jesus Ojeda Brito,
postulada por la Asociacion de Ganaderos de La Guajira y Dalmer Luis Fuentes Mindilola, postulado por la
Corporacion Comunidad Y Democracia. (Ver cuadro No 1)

Lo antes expuesto nos indica que son cuarenta y tres (43) las Organizaciones del sector privado que cumplen
los requerimientos de Ley para participar como votantes dentro del proceso de Eleccion de Representantes del
sector privado para la vigencia 2020-2023 ante el Consejo Directivo de Corpoguaijira. (Ver cuadro No 3)

1 CUADRO No 3. RESUMEN DE EVALUACION DE DOCUMENTACION A PARTICIPANTES DE ELECCION

‘ DEL SECTOR PRIVADO, QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL DECRETO 1850 ! °I5>
DE 2015.

Carrera 7 No. 12 - 15
Teléfonos: (5) 7282672 / 7275125 / 7286778 Telefax: (5) 7274647
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CAMARA DE
INFORME Y
No ORGANIZACION NIT COMERCIO SOPORTES
VIGENTE
1 FUNDAGRO 900201602 - 1 CUMPLE CUMPLE
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE
4- UMPLE CUMPLE
2 VILLANUEVA - COTRASVIG 825002646 o
3 PELAEZ ALVARADO Y CIA 800135065 - 0 CUMPLE CUMPLE
4 ASOTRAMBA 825001395 - 1 CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACION RADIAL COMUNITARIA ECOS
07958 - 7 CUMPLE CUMPLE
3 DEL PINTAO 200007508
FUNERARIA SENDERO DE LUZ SERVICIOS
00860397 - 2 CUMPLE CUMPLE
S SOCIALES MALDONADOS Y ENRIQUEZ SA.S. o0
7 JZINGENIERIA SA.S 900712733-0 CUMPLE CUMPLE
8 AVA INGENIERIA E INVERSIONES SAS 900726670 - 6 CUMPLE CUMPLE
9 HAMBIGS SA.S 9001892350 CUMPLE CUMPLE
CORPORACION SOCIOAMBIANTAL DE
13- CUMPLE CUMPLE
" | RECOCLADORES DE LA COSTA - CORPRECAM | °00142913-3 U
1 DIGITALDENT SERVICIOS SAS 900418184 - 7 CUMPLE CUMPLE
12 CORPORACION PRESERVAR 900133565 - 5 CUMPLE CUMPLE
13 MF CONSTRUCCIONES SAS 900977645 - 8 CUMPLE CUMPLE
14 JR FONSECA INGENIERIA SAS 825001618 - 9 CUMPLE CUMPLE
15 EXPRESO NORTE 900694376 - 6 CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES
16 EUMARYYG 900441780 - 3 CUMPLE CUMPLE
LAVANDERIA TECNICA ESPECIALIZADA DE
17 ALBANIA- LAVATEG S A S 900584453 — 3 CUMPLE CUMPLE
FEDERACION DE GRUPOS ASOCIATIVOS DE
18 | PESCADORES DE LA GUAJIRA - FEDEPESCA DE 900880675 - 0 CUMPLE CUMPLE
LA GUAJIRA
19 | RANCHERIA TURISTICO CULTURAL UTTA SAS 900994532 - 6 CUMPLE CUMPLE
INMOBILIARIA ARRIENDOS Y COBRANZAS DE LA
20 COSTA ~ AGODELCO LThA 891702753 -3 CUMPLE CUMPLE
SOLUCIONES DE LOGISTICA ORGANIZACION =
21 SOLIOR LTDA 825001799 - 3 CUMPLE CUMPLE
22 INVERSIONES ISSA'Y CIA S.ENC. 890116169 -4 CUMPLE CUMPLE
EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES SOLIOR -
23 EST. SOLIOR LTDA 900559789 - 7 CUMPLE CUMPLE
24 HOTEL MAJAYURA LIMITADA 825000262 - 6 CUMPLE CUMPLE
25 | CONSTRUCTORA & DISTRIBUIDORA 34 SAS. | 9006185151 CUMPLE CUMPLE
26 SUPREMA LTDA 825000286 - 2 CUMPLE CUMPLE
AGENCIA DE ADUANA OCEAM COMMERGE INTIL
27 SAS NIVELS 900788285 - 9 CUMPLE CUMPLE
28 RICARDO GONSALVEZ SOCIEDAD LTDA WW CUMPLE
SOCIEDAD DE GANADEROS DE LA GUAJIRA
29 ASOGUA 900984212 - CUMPLE CUMPLE
30 COMERCIALIZADORA MAICAQ SAS. 9003529206 | CUMPLE [ CUMPLE
——— S 4o 020 5
31 GA[f;ASﬁDigIIg(,)\JR:SE—N gl:TLiMA CARDENAL SA.S™ | 9002700253 CUMPLE CUMPLE
SEMILLADETUS |
32 ILUCIONES 900618126 - 8 CUMPLE CUMPLE
Rl s
_,gi G.V. LIMITADA 825002653 - 1 CUMPLE CUMPLE
| 34 INVERSIONES FARUT SAS 901058222 -7 CUMPLE CUMPLE
33 CONTRUCCIONES; INVERSIONES, B
INTERVENTORIAS Y SUMINISTROS CLAPER .5 | 007717%0-2 | cumpLE CUMPLE
36 CENTRO DE GESTION COMUNITARIA- AR s B i be Lot S LRSS
CEGESCOM 839000440 - 1 CUMPLE CUMPLE
\—\\\
:; FRIGORIFICO VILLANUEVA S A 900412747 - 6 CUMPLE CUMPLE
- NIRIGOSSAS = ["sioro0rm- CUMPLE CUMPLE




Corpogudiira

39 CORPORACION COMUNIDAD Y DEMOCRACIA

825001603 - 9 CUMPLE CUMPLE
40 | FUNDACION AMIGOS PARA UN MEJOR FUTURO | 825001520-6 CUMPLE CUMPLE
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LLANTAS DE LA
4 GUAJIRA - WALLANCOOP 900045527 - 8 CUMPLE CUMPLE
42 ASOCIACION INGAMAR 825003389 - 6 CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE PRODUCTORES Y
4 COMERCIALIZADORES ORGANICOS - PROCOOR OiNonesd GUMRLE CUMELE

“ Una vez logrado el objeto de la reunion se procedi6 a su cierre formal el dia 20 de noviembre de 2019 (arriba

sefialado), siendo las 5:15 p.m. y se firma el presente documento por los que en ella intervinieron:

Como constancia, se anexa el listado de asistencia de la comision evaluadora a la reunion de revision y
evaluacion de documentacion presentada por los participantes en la eleccion de representantes del sector

privado ante el consejo directivo de CORPOGUAJIRA.

CARLOS GUSTAVO LOPEZ/AVILA
Profesional Esp. Subdireccion de
Autoridad Ambiental.

-—T e

~  TULIO ENRIQUE FONSECA PITRE
Profesional Especializado
Grupo Talento Humano

DARWIN NICOLAS DELUQUE RIMIENTA
Profesional Especializado
Oficina Juridica

Touo Arafd D193

FAUSTO JOSE AMAYA DIAZ
Profesional Especializado
Oficina Juridica
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